

... Sprawozdanie - do uchwały nr 23.02.2014

13.02.14

H. Cichomska

Cieszyn 2014-02-26

BRM.0014.ZOP.98.2014

OPINIA Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

w sprawie: realizacji w 2013 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa – Bezpieczny Cieszyn

Przedłożone Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa opisuje zadania zrealizowane w ramach dwóch spośród 6 wskazanych w programie obszarów tj. obszarze prewencyjno-wychowawczym i promocyjno informacyjnym.

Informacja na temat realizacji zadań z pozostałych obszarów znajdzie się w części opisowej sprawozdania z realizacji budżetu miasta za rok 2013.

Zadania z obszaru prewencyjno-wychowawczego zostały przedstawione w sposób szczegółowy. Były to działania o charakterze profilaktycznym i adresowane głównie do dzieci i młodzieży z cieszyńskich szkół. W obszarze tym, przy udziale

- służb porządkowych: Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna i Straż Graniczna
- miejskich instytucje kultury- Dom Narodowy, Biblioteka Miejska
- miejskich jednostek organizacyjnych MOPS, ZOJO, MOSiR

zorganizowano szereg akcji, imprez, turniejów i podprogramów.

Komisja pozytywnie ocenia realizację programu poprawy bezpieczeństwa w obszarze prewencyjno-wychowawczym oraz przeprowadzenie rekomendowanej przez komisję diagnozy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

Po wstępnym zapoznaniu się z wynikami 600 ankiet diagnozujących, komisja postanowiła wnioskować o:

- kontynuowanie realizacji zadania związanego z rozbudową monitoringu wizyjnego
- publikację w Wiadomościach Ratuszowych informacji na temat dzielnicowych, dyżurów przez nich pełnionych i danych kontaktowych

Po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz na podstawie własnych spostrzeżeń komisja za celowe uznaje wnioskowanie, aby w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn” podjęta została realizacja zadania związanego z regulacją, odtworzeniem i konserwacją znajdujących się na terenie gminy rzek, potoków, cieków wodnych oraz rowów odwadniających.

Realizacja tego zadania wpisuje się w obszar zagrożeń kryzysowych, który obejmuje przedsięwzięcia zapobiegające powstawaniu zagrożeń oraz łagodzące ich skutki i ma zapobiegać ewentualnym powodziom, podtopieniom budynków i gruntów.

Nie czekając na sprawozdanie z realizacji budżetu, w którym znajdzie się informacja na temat realizacji programu w obszarze komunikacyjnym komisja wnioskuje również o pilne zintensyfikowanie działań skutkujących poprawą bezpieczeństwa w zakresie infrastruktury drogowej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

Cichomska
Janina Cichomska